
 

 
  
 
 

 
Zagreb, Jagićeva 31 
Telefon: 01-488-2610 
Fax: 01-488-2614 
 

 

POJAŠNJENJA br. 1 
 

vezana uz Javni natječaj broj 02/15 za dodjelu sredstava Fonda za poticanje pluralizma i 

raznovrsnosti elektroničkih medija – nakladnika televizije i radija za 2015. i 2016.godinu. 

 
 

 Pitanja Odgovori 

 
 
1 Odnosi li se najmanji broj programa 

kojeg trebamo proizvesti na jednu ili 
obje godine? 

Najmanji broj programa odnosi se na jednu godinu. 

 
 
 
 
2 

U koliko se kategorija može prijaviti 
emisija? 

Ponuditelj može na javni natječaj prijaviti do pet 
programa (emisija) u temama navedenim u predmetu 
natječaja. Svaki program tj. emisija, mora pripadati u 
jednu glavnu kategoriju (navedene su poimence pod 
točkom 1 Predmet natječaja). 
 
Skrećemo pozornost na važnu objavu na poveznici -  
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/ucestala-pitanja-
dodjela-sredstava-fonda-02-15-vazna-napomena/ 
 
 

 
 
 
 
3 

Da li se prilaže sva dokumentacija kao 
i za Javni natječaj 01/15, s obzirom da 
u prilogu vaše objave stoji samo izjava 
odgovorne osobe? 

Tekst javnog natječaja objavljen je u Narodnim 
novinama broj 61 od 3. lipnja 2015. i dostupan je na 
poveznici http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-
natjecaj-broj-02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-
poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-
medija-nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-
2016godinu/ . 
U poglavlju I, II i III Javnoga natječaja navedena je 
dokumentaciju koju ste u obvezi dostaviti. 

 
 
 
4 

U javnom natječaju u poglavlju III, 
naznačeno je da se dostave izjave ( 
rb.3. i rb.4. ). Je li dovoljno ovjeriti 
ovu jednu izjavu s Vaše stranice na 
kojoj su obje izjave, ili treba napraviti 

Potrebno je ovjeriti jednu izjavu kako je objavljeno na 
web stranicama Agencije. Dostupno na poveznici 
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-natjecaj-broj-
02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-poticanje-
pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-

http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/ucestala-pitanja-dodjela-sredstava-fonda-02-15-vazna-napomena/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/ucestala-pitanja-dodjela-sredstava-fonda-02-15-vazna-napomena/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-natjecaj-broj-02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-2016godinu/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-natjecaj-broj-02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-2016godinu/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-natjecaj-broj-02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-2016godinu/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-natjecaj-broj-02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-2016godinu/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-natjecaj-broj-02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-2016godinu/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-natjecaj-broj-02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-2016godinu/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-natjecaj-broj-02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-2016godinu/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-natjecaj-broj-02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-2016godinu/


 

 
  
 
 

svaku izjavu za sebe i ovjeriti ih? nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-2016godinu/ . 

 
 
 
5 

Da li radio koji je podnio prijavu na 
natječaj 01/15 ima pravo aplicirati na 
natječaj 02/15 od 03. lipnja 2015? 

Odgovor na Vaš upit nalazi se na poveznici 

http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/ucestala-pitanja-

dodjela-sredstava-fonda-02-15-vazna-napomena/ 

 

 
 
 
 
6 

Ako koristimo povećanje intenziteta 

potpore do 80 % prihvatljivih 

troškova gdje to moramo posebno 

obrazložiti? Da li je to u aplikaciji ili 

neki zasebni dokument ? Ako nam se 

ne prihvati povećani intenzitet do 80 

% da li  nam ostaje potpora od 50 % 

za tu emisiju ? 

 

Obrazloženje traženja povećane potpore upisujete u 

aplikaciji. Ukoliko ne bude prihvaćana povećana 

potpora, ostaje uobičajena potpora od 50% sukladno 

javnom natječaju i Vašoj prijavi. 

 
 
 
 
 
 
 
7 

Budući da se u aplikaciju unose 

emisije za svaku godinu zasebno, da li 

emisije u 2016. godini mogu biti 

različite od prijavljenih emisija za 

2015., a ako ne, da li se mora za 2016. 

godinu svaka emisija ponovno 

zasebno upisivati ili postoji neki način 

za kopiranje 2015. u 2016.? 

Emisije u 2015. i 2016. mogu biti iste, a mogu bi i 

različite. Ukoliko se radi o istim emisijama sustav 

dopušta korištenje podataka koji su već za istu emisiju 

upisani za 2015. godinu, ali samo općih podataka i 

podataka o suradnicima. Ostali podaci se moraju 

ponovno upisivati (financijski, termini emitiranja). 

Više o ovome možete pronaći na http://www.e-

mediji.hr/hr/aem/fond-za-pluralizam/odrzana-

radionica-na-temu-raspodjele-sredstava-fonda-za-

poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-

medija-01-15/ . 

 

 
 
8 

Da li se u rubriku Suradnici u 

realizaciji emisije upisuju volonteri 

(ne primaju naknadu za obavljeni 

posao)? 

 

Upisuju se i volonteri, ali naravno, za njih nema 

mogućnosti pravdanja troškova u financijskom dijelu 

prijave. 

 

 
 
9 

Da li moramo dostaviti i snimke 

programa na DVD- u  iz kategorije 

Poticanje posebnih kulturnih 

projekata i manifestacija ? 

Nije potrebno. 

 

http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/javni-natjecaj-broj-02-15-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-nakladnika-televizije-i-radija-za-2015-i-2016godinu/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/ucestala-pitanja-dodjela-sredstava-fonda-02-15-vazna-napomena/
http://www.e-mediji.hr/hr/novosti/ucestala-pitanja-dodjela-sredstava-fonda-02-15-vazna-napomena/
http://www.e-mediji.hr/hr/aem/fond-za-pluralizam/odrzana-radionica-na-temu-raspodjele-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-01-15/
http://www.e-mediji.hr/hr/aem/fond-za-pluralizam/odrzana-radionica-na-temu-raspodjele-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-01-15/
http://www.e-mediji.hr/hr/aem/fond-za-pluralizam/odrzana-radionica-na-temu-raspodjele-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-01-15/
http://www.e-mediji.hr/hr/aem/fond-za-pluralizam/odrzana-radionica-na-temu-raspodjele-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-01-15/
http://www.e-mediji.hr/hr/aem/fond-za-pluralizam/odrzana-radionica-na-temu-raspodjele-sredstava-fonda-za-poticanje-pluralizma-i-raznovrsnosti-elektronickih-medija-01-15/


 

 
  
 
 

 
 
 
10 

Da li u aplikaciji unosimo točna 

trajanja emisija koje su već emitirane 

u 2015. ili to radimo kod pravdanja? 

Poželjno je unijeti točno (stvarno) trajanje emisija. 

 

 


